
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2682 del 09/12/2021

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2682 del 09/12/2021

Classifica: 010.02.01 Anno 2021 (Proposta n° 13502/2021)

Oggetto SCHEDA PEG 10220211: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
STRUTTURE PREFABBRICATE DA ADIBIRE A CICLO STAZIONI 
A SERVIZI DI ISTITUTI SCOLASTICI SUPERIORI DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA. CUP B90J21000020001, CIG 887429216E, CPV 
34928400-2

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO 

Ufficio Responsabile Direzione Patrimonio e Tpl Ambito Tpl e Trasporto Privato 
Riferimento PEG 845 
Centro di Costo 845 
Resp. del Proc. DOTT.SSA MARIA CECILIA TOSI 
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA 

GARSI

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 20403   160.510,84

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2682 del 09/12/2021

  2 / 3

RICHIAMATO l’atto dirigenziale n. 3393 del 25 novembre 2021 con il quale è stata aggiudicata alla 

METALCO srl di Resana (Treviso) la fornitura e posa in opera di n. 7 ciclostazioni, con un ribasso del 

7,15% sul prezzo a base di gara che era stato quantificato in Euro 540.000,00 di Euro 14.000,00 per 

oneri ella sicurezza non soggetti a ribasso;

DATO ATTO che con la determina a contrarre n. 1687 del 17 agosto 2021 era stato impegnato 

l’importo di Euro 681.980,00 ( 540.000,00 oltre iva 22%) e l’importo di Euro 8.840,00 quale incentivo 

ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 come segue:

- Capitolo 20199 Euro 485.395,93 esercizio 2021

- Capitolo 20403 Euro 205.424,07 esercizio 2021

RITENUTO pertanto di dover aggiornare il quadro economico di cui alla determinazione 1687/2021 

come segue:

IMPORTO APPALTO FORNITURA

Forrnitura e posa in opera di n. 6 ciclostazioni da 

50 posti

417.825,00

Forrnitura e posa in opera di n.  1ciclostazione da 

80 posti

 88.207,50

Oneri della sicurezza esclusi da ribasso 14.000,00

Totale 520.032,50

SOMME A DISPOSIZIONE

Iva 22% 114.407,15

Misure anticovid 19 15.000,00

Realizzazione platee di  fondazione 150.000,00

Iva 22% lavori realizzazione fondazioni   33.000,00

Allacciamenti impianto elettrico 12.796,08

Indagini geologiche ditta TECNA srl-determina n. 

890/2021

700,89

Ulteriori indagini  geologiche 899,09

Incentivo   8.840,00

TOTALE GENERALE 852.930,82

VISTI:
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 che ha conferito alla scrivente Direzione 

l'incarico di Dirigente della Direzione Patrimonio-Trasporto pubblico locale;

- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali);



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2682 del 09/12/2021

  3 / 3

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito

DETERMINA
1. Di approvare il quadro economico aggiornato della fornitura in oggetto, come in 

premessa esposto.

2. Di impegnare al netto degli impegni 2646/2021 e 2647/2021, l’importo di Euro 

160.510, 84 sul capitolo 20403.

3. Di spostare a FPV gli impegni 2646 e 2647/2021 e l’importo di Euro 160.510,84, al 

netto di Euro 899,09 che residuano sul capitolo 20403 dell’esercizio 2021 per l’affidamento di 

ulteriore indagine geologica, cui si procede con separato atto.

4. Di  inoltrare il presente atto dunque alla Direzione Gare e contratti, alla Direzione 

Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione 

dell'impegno di spesa ed all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Verso il presente Atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana con le modalità di cui all'art. 120 del D. Lgs. 02/07/2010, n. 104, così come 

modificato dall'art. 204 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.

 

Firenze, 09/12/2021   

 IL DIRIGENTE  

 MARIA CECILIA TOSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


